[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  12.07.2017 года  № 668
г. Камышлов
О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории Камышловского городского округа на 2017-2019 годы

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» ("Российская газета", N 253, 30.12.2009), Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2016 № 291 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 г. №754» ("Собрание законодательства РФ", 18.04.2016, N 16, ст. 2228), Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 "Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов" ("Собрание законодательства РФ", 04.10.2010, N 40, ст. 5097,"Российская газета", N 225, 06.10.2010), постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» ("Областная газета", N 80, 06.05.2017), руководствуясь Уставом Камышловского городского округа, в целях разработки проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа на 2017-2019 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Камышловского городского округа на 2017-2019 годы (далее - Комиссия) (прилагается).
2. Комиссии (Акимова Н.В.):

2.1. В срок до 24 июля 2017 года провести инвентаризацию нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории Камышловского городского округа;
2.2. В срок до 31 июля 2017 года подготовить и представить на рассмотрение и.о. главы Камышловского городского округа результаты инвентаризации нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории Камышловского городского округа по форме согласно приложению № 1 настоящему постановлению.
3. Отделу экономики администрации Камышловского городского округа (Акимова Н.В.) в срок до 11 августа 2017 года подготовить проект постановления администрации Камышловского городского округа об утверждении схемы нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории Камышловского городского округа на 2017-2019 годы.
4. Комитету по управлению имуществом и земельными ресурсами (Михайлова Е.В.) в срок до 11 августа 2017 года представить Комиссии по форме согласно приложению № 1 к настоящему постановлению информацию о действующих договорах аренды земельных участков, а также договоров на размещение нестационарных торговых объектов.

5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа (Романов А.В.) в срок до 11 августа 2017 года подготовить графический вариант Схемы размещения нестационарных торговых объектов на картографическом изображении.
         6. Юридические и физические лица, некоммерческие организации, объединяющие хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, в срок до 06 сентября 2017 года вправе предоставить в администрацию Камышловского городского округа предложения о развитии сети нестационарных торговых объектов Камышловского городского округа в части включения в схему размещения мест нестационарных торговых объектов, видов и типов нестационарных торговых объектов.
         7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские известия» и  разместить на официальном сайте администрации Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://gorod-kamyshlov.ru.
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Камышловского городского округа                                              Е.Н. Власова
УТВЕРЖДЕН
постановлением  главы

Камышловского городского округа
от 12.07.2017 года  № 668
Состав

комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых

 объектов на территории Камышловского городского округа

Председатель комиссии
	Власова Е.Н.
	-
	заместитель главы администрации Камышловского городского округа

 Заместитель председателя комиссии

	Акимова Н.В.

Разина Л.А.
	-
-
	и.о. начальника отдела экономики Камышловского городского округа,
Секретарь комиссии
ведущий специалист отдела экономики администрации Камышловского городского округа

	Члены комиссии:

	Гаан А.И.
	-
	главный специалист юридического отдела администрации Камышловского городского округа

	Чикунова Т.А.
	-
	председатель Думы Камышловского городского округа (по согласованию)

	Михайлова Е.В.
	-
	председатель Комитета по управлению муниципальным  имуществом и земельным ресурсам Камышловского городского округа

	Семенова Л.А.
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа

	Романов А.В.
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации  Камышловского городского округа

	Голубев А.А.
	-
	государственный инспектор дорожного надзора Межмуниципального отдела МВД России «Камышловский» (по согласованию)

	Аллес А.В.
	-
	заместитель директора муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации» Камышловского городского округа

Приложение № 1

к постановлению  главы

Камышловского городского округа

от  12.07.2017 года № 668
Инвентаризационная ведомость

нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории Камышловского городского округа на 01.07.2017 году
	Номер строки
	Наименование хозяйствующего субъекта
	Учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта
	Адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта (географические координаты)

<*> (1)
	Вид нестационарного торгового объекта

<*> (2)
	Специализация нестационарного торгового объекта

<*> (3)
	Ассорти-
мент
	Площадь нестационарного торгового объекта (квадратных метров)
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Принадлежность к субъектам малого или среднего предпринимательства
	Номер и дата договора аренды земельного участка
	Статус места размещения нестационарного торгового объекта (действующее, перспективное)

	1

	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10

Приложение № 2

к постановлению  главы
Камышловского городского округа

от 12.07.2017 года № 668
Схема нестационарных торговых объектов и мест их размещения

на территории Камышловского городского округа на 2017-2019 годы

	Номер строки
	Учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта
	Адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта (географические координаты)
<*> (1)
	Вид нестационарного торгового объекта
<*> (2)
	Специализация нестационарного торгового объекта
<*> (3)
	Площадь нестационарного торгового объекта (квадратных метров)
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Принадлежность к субъектам малого или среднего предпринимательства
	Период, на который планируется размещение нестационарного торгового объекта (начало и окончание периода)
	Статус места размещения нестационарного торгового объекта (действующее, перспективное)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

<*> (1) Место размещения - земельный участок, здание и его наименование, строение и его наименование, сооружение и его наименование.

<*> (2) Указывается вид нестационарного торгового объекта: павильон, павильон в составе остановочного комплекса, киоск, киоск в составе остановочного комплекса, палатка, лоток, тележка, корзина или иное специальное приспособление, автомагазин (автолавка), автоцистерна, автоприцеп (тонар), сезонное (летнее) кафе, автокафе, торговый автомат, низкотемпературный прилавок.

<*> (3) Указывается специализация объекта: продовольственные товары, непродовольственные товары.